
Zápis ze schůze masters komise konané korespondenčně  

 v únoru 2024 

 
Účastníci: D.Grexová, V.Černák, R.Gwozdiak, A.Herinková T.Klíma, Z.Norková,  

                 V.Šantrůčková, L.Vokřál, P.Žižková 

 

Vzhledem k tomu, že se měla původně uskutečnit jako obvykle schůze masters komise na 

Mistrovství ČR na trenažérech, které je však v letošním roce součástí Mistrovství ČR na 

trenažérech, bylo by těžké se sejít při takové akci přímo na závodech, schůze se tedy 

výjimečně konala korespondenční formou od 9. do 20.2.2024. Děkuji celé komisi za aktivní 

účast. Projednané body jsou níže uvedené: 

 

 

1. V současné době je zveřejněna pouze Termínová listina ČVS 2024 a doufejme, že brzy 

bude zveřejněno i Celostátního vypsání veslařských soutěží, které zahrnují i závody pro 

veslaře masters, které jsou důležité pro bodování.  Komise obdržela několik návrhů na 

změnu pravidel bodování, ale po posouzení všemi členy komise naprostá většina je 

proti navrhovaným změnám. 

 

2. Primátorky se dle termínové listiny budou konat 1. – 2. června a předpokládáme, že se 

nedočkáme nějakého překvapení ve vypsání závodů a závody masters se budou konat 

v sobotu 1. června. 

 

3. Mistrovství ČR masters se bude konat tradičně v Třeboni 13. – 14. července. T. Klíma 

udělal vypsání závodů v angličtině, a to je již zveřejněno na stránkách World Rowing a 

předpokládáme opět velkou účast závodníků ze zahraničí. Má již své místo 

v mezinárodním kalendáři. 

 

4. Euro Masters regata se bude konat opět v Mnichově 25. - 28. července a je již 

zveřejněno vypsání včetně závodního pořadu. Překlad informací do češtiny je již na 

webových stránkách ČVS v oddílu veslování masters. Novinkou jsou závody pro 

kategorii AA – což nejsou masters, ale závodníci od 21 let. Přihlašovací systém bude 

otevřen 1. března 2024. Veškeré informace jsou na: https://euromastersregatta.com/ 

 

5. V letošním roce se bude konat WRMR – světová masters regata v Německu v 

Brandenburgu 11. - 15. září a je již zveřejněn závodní pořad. Přihlašovací systém bude 

otevřen v polovině března a rovněž bude zveřejněn biltén II se všemi informacemi. 

Sledujte na odkazu: https://www.wrmr2024.com/ 

 

6. Příští schůze masters komise se bude konat na Mistrovství ČR v Třeboni v sobotu     

13. července  

 

 

 

Zapsala: Zdena Norková 

 

https://euromastersregatta.com/
https://www.wrmr2024.com/

